

**Акционерное Общество
Актыбинский завод нефтяного оборудования**



Отчет за 3 квартал 2008г.

г. Актобе

РАЗДЕЛ 1. ОПИСАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ЗА 3 КВАРТАЛ 2008 ГОДА

1. Объемы реализованной продукции (оказанных услуг) за 3 квартал 2008 года в принятых

единицах измерения:

Таблица 1. Объемы реализованной продукции

№п/п	Наименование вида выпущенной продукции	ед.изм.	кол-во
1	Насосы	шт	2568
2	Трубы НКТ	т	7433
3	Штанги	шт	56900
4	прочие	шт	492
	ИТОГО	тыс. тенге	2 656 176

РАЗДЕЛ 2. УЧАСТИЕ В СОСТАВЕ ДРУГИХ ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ИЛИ ОРГАНИЗАЦИЙ

Сведения о принятии участия за отчетный период в ассоциациях, промышленных, финансовых группах, холдингах, концернах, консорциумах.

-

РАЗДЕЛ 3. ФИНАНСОВАЯ ИНФОРМАЦИЯ

1. Инвестиции нет

2. Дебиторская задолженность:

Таблица 3. Список наиболее крупных дебиторов (тыс. тенге)

	Наименование дебитора	Сальдо на 01.01.08г.	Дебет	Кредит	Сальдо на 30.09.08г.	Срок образования	Валюта
1	Арнаойл ТОО		105 845	83 391	22 454	2008	KZT
2	Матин СП ТОО		70 594	55 808	14 786	2008	KZT
3	Прикаспийский машиностроительный комплекс ТОО		228 136	131 431	96 705	2008	KZT
4	Тандай Петролеум АО		60 760	45 000	15 760	2008	KZT
5	АО «Узеньмунайгаз»	30 400	2 323 959	2 237 738	116 621	2008	KZT
6	Эмбамунайгаз ПФ	49 943	165 290	198 266	16 967	2008	KZT
7	Евразия форест ТОО		24 000		24 000	2008	KZT
8	Альянс-Систем ТОО		39 254	27 054	12 200	2008	KZT
9	Оскольский элметаллургический комбинат	35 566	215 477	164 198	86 845	2006	KZT
10	Корпорация Ордабасы	57 380			57 380	2007	KZT
11	прочие	26 562	1 241 889	1 097 904	170 547		
	ВСЕГО деб задолженность	199 851	4 009 869	3 725 160	484 560		

Адреса дебиторов:

1. г .Атырау
2. г .Атырау
- 3.г. Актау
- 4.г. Кызылорда
- 5 г Жанаозен

- 6.г. Атырау
7. г. Алматы.....
8. г. Алматы
9. г. Старый Оскол, РФ
10.г. Алматы.....

3.Займы АО АЗНО за 3 квартал 2008г.

№ п/п	Наименование кредитора	Валюта займа	Дата получения	Сред. ставка % в год	№№ договора	Сумма договора	Сальдо на 01.01.08.	Дебет	Кредит	Сальдо на 01.07.08.	Дата погашения
1	ККБ	тыс.КЗТ	27.07.07.	16	3523	12 000	12 000	12 000			03.01.08.
2	ККБ	тыс.КЗТ	13.08.07.	16	3823	35 800	3 074	3 074			03.01.08.
3	ККБ	тыс.КЗТ	27.08.07.	16	4157	108 000	108 000	108 000			03.01.08.
4	ККБ	тыс.КЗТ	14.09.07.	16	4404	80 000	80 000	80 000			03.01.08.
5	ККБ	тыс.КЗТ	31.11.07.	16	5306	26 000	26 000	26 000			04.06.08.
6	ККБ	тыс.КЗТ	12.12.07.	16	5434	40 000	40 000	40 000			25.06.08.
7	ККБ	тыс.КЗТ	24.12.07.	16	5511	36 000	36 000	36 000			25.06.08.
8	БТА	тыс.КЗТ	31.03.08.	18	461	55 000		55 000	55 000		08.05.08.
9	БТА	тыс.КЗТ	02.04.08.	18	481	27 000		27 000	27 000		08.05.08.
10	БТА	тыс.КЗТ	11.04.08.	18	531	18 000		18 000	18 000		04.07.08.
11	БТА	тыс.КЗТ	13.05.08.	18	733	82 000		82 000	82 000		08.08.08.
12	БТА	тыс.КЗТ	27.05.08.	18	819	18 000		18 000	18 000		08.08.08.
13	БТА	тыс.КЗТ	02.06.08.	18	847	32 000		32 000	32 000		14.08.08.
14	БТА	тыс.КЗТ	21.08.08.	18	1439	75 000		25 000	75 000	50 000	24.09.08.
15	БТА	тыс.КЗТ	04.09.08	18	46-1	43 000		43 000	43 000		24.09.08.
	всего	тыс.КЗТ					305 074	605 074	350 000	50 000	
1	ККБ	USD	15.07.03	14	7843	565	100	100			
2	ККБ	USD	05.08.03	14	7971	113	20	20			
3	ККБ	USD	27.08.03	14	8251	331	58	58			
4	ККБ	USD	22.09.03	14	8427	280	53	53			
5	ККБ	USD	03.02.04	14	9423	172	34	34			
6	ККБ	USD	12.02.04	14	9515	1 718	34	34			
7	ККБ	USD	23.02.04	14	9601	82	16	16			
8	ККБ	USD	27.02.04	14	9642	15	3	3			
9	ККБ	USD	11.03.04	14	9743	91	20	20			
10	ККБ	USD	24.03.04	14	9863	285	61	61			
11	ККБ	USD	26.03.04	14	9894	138	30	30			
12	ККБ	USD	07.04.04	14	2	17	4	4			
13	ККБ	USD	22.04.04	14	124	59	13	13			
14	ККБ	USD	11.05.04	14	307	518	111	111			
15	ККБ	USD	12.05.04	14	323	9		2			

16	ККБ	USD	19.05.04	14	414	15	3	3			
17	ККБ	USD	27.05.04	14	479	35	8	8			
18	ККБ	USD	28.05.04	14	488	226	48	48			
19	ККБ	USD	10.06.04	14	596	53	12	12			
20	ККБ	USD	11.06.04	14	635	21	5	5			
21	ККБ	USD	17.06.04	14	709	99	23	23			
22	ККБ	USD	07.07.04	14	929	95	22	22			
23	ККБ	USD	12.07.04	14	972	93	21	21			
24	ККБ	USD	20.07.04	14	1064	468	88	88			
25	ККБ	USD	23.07.04	14	1098	141	33	33			
26	ККБ	USD	06.08.04	14	1196	16	4	4			
27	ККБ	USD	16.08.04	14	1365	100	23	23			
28	ККБ	USD	24.08.04	14	1319	240	55	55			
29	ККБ	USD	03.09.04	14	1574	58	14	14			
30	ККБ	USD	15.09.04	14	1680	100	25	25			
31	ККБ	USD	20.09.04	14	1732	49	12	12			
32	ККБ	USD	29.09.04	14	1850	95	24	24			
33	ККБ	USD	04.10.04	14	1889	180	45	45			
34	ККБ	USD	18.10.04	14	2049	81	20	20			
35	ККБ	USD	12.11.04	14	2280	82	20	20			
36	ККБ	USD	26.11.04	14	2412	64	16	16			
37	ККБ	USD	23.12.04	14	2679	162	44	44			
38	ККБ	USD	11.07.05	14	4 382	1 357	452	452			
39	ККБ	USD	13.07.05	14	4415	30	10	10			
40	ККБ	USD	25.07.05	14	4511	500	167	167			
41	ККБ	USD	22.09.05	14	5070	110	41	41			
	всего	USD				8 860	1 794	1 794			

Срок погашения остатка по займу в сумме 50млн.тенге наступает в 4 квартале 2008года.

4. Кредиторская задолженность:

Таблица 6. Список наиболее крупных кредиторов (тыс. тенге)

Вид кредиторской задолженности	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо	Срок образования	Адрес
Долгосрочная, всего						
в том числе:						
Краткосрочная, всего						
в том числе:						
Инструмпротторг ТОО	2 109	5 104	4 071	1 076	2008	г. Петропавловск
КАНАРОСС ЗАО	9 535	135 221	150 424	24 738	2008	РФ,Пермь
Карс-Проект ТОО		702 885	1 021 001	318 116	2008	г. Алматы
НК КТЖ Актюбинский РИВЦ		25 001	26 116	1 115	2008	г.Актобе
Ордабасы Сарбаз ТОО	270	9 836	10 761	1 195	2008	г. Алматы
прочие	278 053	1 234 680	958 741	2 114		

итоги	289 967	2 112 727	2 171 114	348 354		
-------	---------	-----------	-----------	---------	--	--

5. Анализ финансовых результатов за 3 квартал 2008 г.

№	Наименование вида впущенной продукции (полученного дохода)	3 кв-л 2007г.	3 кв-л 2008г.	Увелич./уменьшение, %
	Доходы, всего	2 511 869	2 671 110	106,34%
	в том числе от реализации:	2 476 905	2 656 176	107,24%
1	Насосы	353 138	675 939	191,41%
2	Трубы НКТ	1 603 629	1 644 234	102,53%
3	Штанги	363 501	311 072	85,58%
4	Прочая реализация	156 637	24 931	15,92%
	в том числе от реализации на экспорт:			
	Прочей реализации	156 637	24 931	15,92%
	Прочие доходы, всего	34 964	14 934	42,71%
	в том числе:			
	Доход от не основной деятельности			
	от аренды			
	курсовая разница	29 441	810	2,75%
	от реализации основных средств			
	от штрафных санкций			
	прочие	5 523	14 124	255,73%
	Расходы, всего	2 248 331	2 433 159	108,22%
	в том числе:			
1	Себестоимость реализованных товаров	317 205	368 868	116,29%
2	сырье и материалы	1 505 936	1 694 717	112,54%
3	электроэнергия	2 756	2 298	83,38%
4	ремонтные работы	8 876	6 217	70,04%
5	амортизация	68 057	68 210	100,22%
6	заработная плата	87 788	80 081	91,22%
7	отчисления с зарплаты	10 301	8 938	86,77%
8	Услуги вспомогательного производства	6 460	10 485	162,31%
11	Общие и административные расходы, в том числе:	136 506	126 362	92,57%
12	заработная плата	52 279	45 915	87,83%
13	отчисления с зарплаты	5 205	4 192	80,54%
14	представительские и командировочные расходы	5 399	2 930	54,27%
15	штрафы оплаченные	1 864	1 667	89,43%
16	страхование	5 467	366	6,69%
17	расходы по ГСМ	2 603	2 806	107,80%

18	Электроэнергия и др. коммунальные услуги	691	550	79,59%
19	услуги связи	3 389	2 687	79,29%
20	аудиторские услуги	468	7 323	1564,74%
21	расходы на рекламу	1 131	227	20,07%
22	аренда	4 449	3 614	81,23%
23	участие в семинарах и обучение	1 101	447	40,60%
24	нотариальные услуги	36	79	219,44%
25	канцтовары	381	220	57,74%
26	износ и амортизация	19 935	19 161	96,12%
27	тех. обслуживание	182	94	51,65%
28	налоговые платежи	9 681	8 742	90,30%
29	услуги банка	3 464	6 188	178,64%
30	расходы на финансовые услуги	191	598	313,09%
31	благотворительная и спонсорская помощь	686	85	12,39%
32	охранные услуги	9 616	9 854	102,48%
33	Прочие административные	8 288	8 617	103,97%
34	суммовая разница			
35	по реализации	20 626	28 138	136,42%
36	на выплату процентов	75 375	29 014	38,49%
37	по курсовой разнице	6 193	4 273	
38	по реализации ценных бумаг и инвестиций			
39	расходы из чистой прибыли			
40	другие	2 252	5 558	246,80%
41	Расходы по КПН	79 061	71 628	

Руководитель

Гиенко В.В.

Главный бухгалтер

Утениязова Ф.К.